
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000379-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [235259556 - 11]

Id seguridad: 17831888 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 21 marzo 2024

VISTO:

El Recurso de Reconsideración presentado por la servidora administrativa NORA AZUCENA BRUNO URBINA con fecha 12 de
febrero del presente, contra el MEMORANDO N° 000179-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH de fecha 08 de febrero del 2024; 

CONSIDERANDO:

Que, mediante MEMORANDO N° 000179-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH de fecha 08 de febrero del 2024; se dispuso a la
administrada NORA AZUCENA BRUNO URBINA, en el ASUNTO: LABORAR EN LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA RED DE
SALUD CHICLAYO, partir de la fecha pasar a laborar a la Sede Administrativa de la Red de Salud Chiclayo, donde le asignarán sus
funciones a desempeñar, debiendo efectuar la correspondiente acta de entrega de cargo a su jefe inmediato. Todo ello en atención y
referencia al Expediente N° 235259556-0, relacionado al MEMORANDO N° 000146-2024-GR.LAMB/GERESA-L, suscrito por la
Gerente Regional de Salud Lambayeque en funciones a esa fecha, cuyo ASUNTO: SOLICITO ROTACION URGENTE, del personal
que se encuentra en el área de Recursos Humanos por venir ocasionando atrasos en la información, así como documentos
pendientes en el SISGEDO lo que ocasiona BLOQUEO EN EL SISTEMA (1058 documentos) en cuyo contenido manifestó la
necesidad de la apertura de un proceso disciplinario sancionador y ser desplazados a los diferentes establecimiento de la región o las
redes de Chiclayo, Lambayeque, Ferreñafe para que se haga cargo de la parte administrativa;

Que, mediante escrito de fecha 12 de febrero del 2024, la administrada interpone Recurso de Reconsideración contra el
MEMORANDO N° 000179-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH de fecha 08 de febrero del 2024; se dispuso a la administrada NORA
AZUCENA BRUNO URBINA, en el ASUNTO: LABORAR EN LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA RED DE SALUD CHICLAYO;

Que, el Recurso de Reconsideración se encuentra regulado en el artículo 207° de la Ley de Procedimiento Administrativo General –
Ley N° 27444, estableciendo plazos para su interposición y resolución, dispone además que el recurso deberá sustetarse en nueva
prueba;

Que, el artículo 217 del TUO de la Ley Nº 27444 reconoce la facultad de contradicción de los actos que se supone violan,
desconocen o lesionan un derecho o interés legítimo, a través de la interposición de los correspondientes recursos administrativos;

Que, en el presente caso, el MEMORANDO N° 000179-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH de fecha 08 de febrero del 2024, fue
notificada el 08 de febrero de 2024, por lo que la impugnante, tenía plazo hasta el 29 de febrero de 2024 para impugnar dicho acto
administrativo. Y siendo que el recurso de reconsideración fue presentado el 12 de febrero de 2024, este se encuentra dentro del
plazo legal establecido;

Que, asimismo el artículo 219 del TUO de la Ley Nº 27444 establece que el recurso de reconsideración se interpondrá ante el mismo
órgano que dicto el primer acto que es materia de impugnación y deberá sustentarse en nueva prueba;

Que, su recurso de reconsideración se desprende los siguientes argumentos:

“Según reporte de acumulados por usuarios (desde el 01 de febrero al 05 de febrero 2024) la suscrita registra 48 documentos
recibidos, en proceso 16, lo que indica que la suscrita no tiene acumulado de documentación en proceso por recibir, la suscrita NO
cuenta con documentación que haya saturado el sistema SISGEDO, por ende no se haya podido realizar la emisión de documentos”.

“De acuerdo al reporte de documentos por recibir, debo indicar que la suscrita NO figura en el reporte con documentos acumulados
por recibir”.

En ese sentido, a criterio nuestro, está acreditado que la recurrente impugnante NO GENERO ATRAZOS EN LA INFORMACION, así
como ha demostrado no tener documentos acumulados en el SISGEDO que hayan bloqueado el referido sistema, Adjunta Reporte
de documentos por recibir (07); Reporte Acumulado por usuarios (01), lo cual constituye nueva prueba que da merito a que la
decisión tomada por el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos en aquel entonces deba ser revertida, debiendo declararse
FUNDADO el Recurso de Reconsideración interpuesto contra el MEMORANDO N° 000179-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH por la
recurrente;

Que, en tal sentido al cumplirse con el requisito de la nueva prueba establecido en el TUO de la Ley N° 27444, corresponde declarar
Fundado el recurso de reconsideración presentado por la impugnante;

De conformidad con  la Ley de Procedimiento Administrativo General N° 27444 y a las facultades establecidas en la Resolución
Gerencial N° 000299-2024-GR.LAMB/GERESA-L/GR.

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000379-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [235259556 - 11]

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR FUNDADO EL RECURSO DE RECONSIDERACION interpuesto por NORA AZUCENA
BRUNO URBINA con fecha 12 de febrero del presente, contra el MEMORANDO N° 000179-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH de
fecha 08 de febrero del 2024, por lo que se REVOCA el citado acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR SIN EFECTO EL MEMORANDO N° 000179-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH de fecha 08 de
febrero del 2024, disponiendo el RETORNO de la recurrente NORA AZUCENA BRUNO URBINA,  a la Oficina de Recursos
Humanos de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque donde le asignarán las funciones a desempeñar.

ARTÍCULO TERCERO.-Notificar la presente resolución a la interesada, así como se publique en la página Web de la Institución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

 

Distribuir:
File  Personal
Reg. Escalafón.
INFORUS.
Remumerac.
selección.

 

 

Firmado digitalmente
JAIME MANUEL LLUMPO LIZA

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 21/03/2024 - 10:45:48

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T15:46:47+0000
	LLUMPO LIZA JAIME MANUEL FIR 44774126 hard




